
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/000111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de licencias de uso y soporte avanzado del Sistema de Registro
Único (SIRCYL) y del Sistema de Referencia Única (SistRef), de la Administración de la Comunidad de
Castilla y León.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 165.712,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.256,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.856,25 EUR.

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Tendrá una duración de 15 meses a contar desde el 1 de enero de 2024 o desde la fecha de
formalización del contrato si es posterior a ésta.

Lugar de ejecución
Dirección General de Atención al Ciudadano y Calidad de los Servicios. Viceconsejería de Administraciones Públicas
y Atención al Ciudadano. Consejería de la Presidencia.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARÍA DE PORTUGAL, 9-11 EDIFICIO 1
(28050) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.856,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.256,06 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Mes(es)

Proceso de Licitación

De acuerdo con el artículo 168.A.2 de la Ley 9/2017 de contratos del Sector Público, el presente contrato se realiza por
el procedimiento negociado sin publicidad con un sólo empresario (INETUM ESPAÑA, S.A.) debido a la protección de
derechos de exclusiva. La empresa INETUM ESPAÑA, S.A. es la única autorizada en Europa a otorgar los derechos de
uso objeto del contrato. Por ello, INETUM ESPAÑA, S.A. como propietaria comercial e intelectual del producto, es el
único proveedor autorizado para suministrar, implantar y realizar el mantenimiento sobre cualquiera de sus versiones.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0493ba54-3a41-4301-b508-3d4db21f154f


Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de horario de prestación de servicios objeto del contrato
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Mejora del número de horas de asistencia técnica por técnico especialista, remota o in situ
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Oferta económica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUMwS2KpjiEwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012078849 |  2023-000891402 | lun, 27 nov 2023 09:27:50:196 CET 170107362215132796UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUMwS2KpjiEwYTJJ03sHog%3D%3D

